
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis z 10. jednání pracovní skupiny Doprava a dopravní infrastruktura 

31. 3. 2023 od 9:00 

Online jednání prostřednictvím MS Teams 

Účast: dle prezenční listiny, printscreenů a stažené prezenční listiny z MS Teams 

Program jednání:  
1. Aktuální informace k ModFondu, NPO a OP ST 
2. Programové období 2021-2027 
3. Metropolitní spolupráce 
4. Různé 

 
Zápis jednání 

1. Aktuální informace k ModFondu, NPO a OP ST 
 

Modernizační fond 

 Aktuální informace 

- 14. 3. 2023 – Modernizační platforma  

- ČR nejúspěšnější země v čerpání (2. nejvyšší alokace za všech zemí s ModFondem) 

- Doposud obhájeno 5,8 mld. EUR 

- Již vypsáno 15 výzev 

- Do 30. 6. 2023 vyhlášeny Výzvy RES + č. 3/2022 a 4/2022 - Komunální FVE pro 

malé/větší obce 

- Pro období 2021-2030 je očekávaná alokace 380-580 mld. Kč (2020 – 120 mld. Kč) 

- Hlavní cíl ModFondu – dekarbonizace ekonomiky 

 Návrh na revizi ModFondu 

- Změna počtu programů – z 10 programů již pouze 8, ale 13 pod/programů 

- Nově GREENGAS (zelená paliva – zelený vodík vyrobený elektrolýzou, atp.), SMARTNET 

(modernizace veřejných a ostatních sítí), ELEGRID (podpora modernizace elektrizační 

soustavy) či I+ (podpora komplexních projektů přispívající k modernizaci energetiky) 

- Za ITI připomínky: zachovat podporu dopravy (nákup bezemisních vozidel) v případě 

dočerpání ostatních finančních zdrojů  

 Více informací na: https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/ 

Národní plán obnovy ČR 

 Možné zahrnutí 3 nových komponent (Reforma dostupného bydlení v ČR, Transformace 

cestovního ruchu v ČR a Systémová podpora veřejných investic) 

- Vytváření pracovních skupin pro jednotlivé komponenty 

 Důraz na energetickou účinnost a energetické úspory (úprava komponent) 

 Stále se vyvíjející podmínky a znění komponent => cca do 15. 4. 2023 finální podoba => 

schválení Vládou ČR => posouzení a schválení ze strany EK 

 Vyhlášena výzva: Výzva č. 3/2022: Ekomobilita 

 Harmonogram, vč. vyhlášených výzev, dostupný na: https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-

vyzvy 

 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Operační program spravedlivá transformace 

 Aktuální informace 

- Probíhají tematické pracovní skupiny řešící obsahy tematických výzev 

- TPS: Podnikání, Oběhové hospodářství, Digitalizace, Obnova území, Trh práce, 

Publicita OPST, Oběhové hospodářství, Vzdělávání 

- Aktuálně vyhlášené výzvy: 2. výzva - Strategické projekty Ústeckého kraje 

- V rámci pracovní skupiny je relevantní oblast podpory „Obnova území“, pro kterou 

platí nutnost územního souladu projektu s vymezeným územím podpory 

- Více informací na: https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj 

- Harmonogram výzev: https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/ 

- V případě potřeby je možné se obracet na Ing. Janu Nedrdovou – https://www.kr-

ustecky.cz/ing-jana-nedrdova/o-89194 
 

2. Programové období 2021-2027 
 
ITI Ústecko-chomutovská aglomerace – aktuální stav 

 11/2022 – Schválený Programový rámec1 pro OP D 

- Potvrzení přidělené alokace ve výši 1,919 mld. Kč 

- Po vyhlášení navazující výzvy OP D probíhá automatické vydávání vyjádření ŘV ITI 

 01/2023 – Schválený Programový rámec pro IROP ze strany MMR ČR 

- Potvrzení přidělené alokace ve výši 2,656 mld. Kč 

- Po vyhlášení navazující výzvy IROP probíhá automatické vydávání vyjádření ŘV ITI 

- Jsou podávány první žádosti o podporu (ZŠ, vozidla MHD) 

Integrovaný regionální operační program 
 Reflexe čerpání některých individuálních výzev IROP (MRR) – data k 22. 3. 2023 

- 54. výzva - Telematika pro veřejnou dopravu: Naplněno 46,5 % alokace výzvy 

(363 mil. Kč) 

-  40. výzva - Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu: Naplněno 57,7 % 

alokace výzvy (1,14 mld. Kč) 

-  35. výzva - Infrastruktura pro cyklistickou dopravu: Naplněno 34,6 % alokace výzvy 

(1,84 mld. Kč)  

-  27. výzva - Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou dopravu: Naplněno 84,7 % 

(2,18 mld. Kč) 

 Harmonogram výzev IROP – individuální výzvy (MRR) 

- 13. 4. 2023 – 68. výzva - Multimodální osobní doprava 

- 11/2023 – 106. výzva - Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu 

ITI v IROP 
 Harmonogram výzev pro ITI: 

- Duben 2023: 77. výzva - Zelená infrastruktura (ITI) 

- Květen 2023: 74. výzva - Multimodální osobní doprava (ITI)  

- Červen 2023: 62. výzva - Památky (ITI) 

- Červenec 2023: 90. výzva - Cestovní ruch (ITI)  

- Prosinec 2023: 108. výzva - Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu (ITI) 

                                                           
1 Pozn.: Programový rámec = seznam konkrétních projektů s rezervovanými finančními prostředky v ITI pro příslušný OP 

http://www.iti-ucha.cz/
https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj
https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/
https://www.kr-ustecky.cz/ing-jana-nedrdova/o-89194
https://www.kr-ustecky.cz/ing-jana-nedrdova/o-89194


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Dotazy možné pokládat přes konzultační servis CRR 

- https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/ 

OP Doprava – drážní infrastruktura 
 Dlouhodobý apel na přípravu dalších projektů drážní infrastruktury nad rámec výzvy č. 1 

ITI ÚChA 
 Aktuální dostupná alokace: 

- Novostavby tramvajových a trolejbusových tratí: 98 778 897,00 Kč 
- Modernizace tramvajových a trolejbusových tratí: 605 764 276,00 Kč 

 1.Q 2023 – mapování absorpční kapacity 
 13. 3. 2023 – koordinační schůzka s potenciálními nositeli projektů 
 Navrhovaný harmonogram: 

- 04/2023 – Příprava výzev ITI a hodnoticích kritérií 

- 05/2023 – Připomínkování nastavení výzev ITI a hodnoticích kritérií  

- 06/2023 – Projednání finálního nastavení výzev ITI a hodnoticích kritérií na PS Doprava 

a dopravní infrastruktura a schválení v ŘV ITI 

- 07/2023 – Vyhlášení výzev ITI 

- 08/2023 – Proces hodnocení vč. projednání na PS Doprava a dopravní infrastruktura 

- 09/2023 – Schválení v ŘV ITI a RM ÚnL a předložení aktualizace seznamu strategických 

projektů pro  Programový rámec OPD3 v monitorovacím systému MS2021+ 

- 10/2023 – Schválení ze strany MD ČR, vydávání vyjádření ŘV ITI a podávání žádostí 

o podporu 

 Možnost využití limitu 100 až 150 % pro naplnění výzvy ITI 

 Pro výzvu na novostavby nerelevantní (nižší absorpční kapacita) 

 Reálně pouze znamená, zda výběr projektů proběhne na úrovni ITI nebo na úrovni MD ČR 

 Zatím příklon ke 150 % => v takovém případě by v případě převisu strategických projektů byl 

klíčový termín pro podání žádosti o podporu (1. kolo) 

Žádosti o změnu strategických projektů 
 Tzn. jedná se o změny před vydáním právního aktu 

 Jakákoliv změna původního formuláře musí být uvedena a odůvodněna! 

 Neměnit nic, co není potřeba! 

 Změna nesmí mít vliv na (ne)podporu projektu v rámci hodnotícího mechanismu předmětné 

výzvy ITI 

 Doporučení na předkonzultaci změny s odd. řízení ITI 

 Žádost o změnu stačí poslat e-mailem na Manažera ITI 

 Podrobnější informace: http://www.iti-ucha.cz/projekty/jak-podat-zadost-o-zmenu 

 

3. Metropolitní spolupráce 

Východiska 

 Jeden z benefitů ITI – síťování, propojování aktérů, sdílení dobré i špatné praxe 

 Ústecko-chomutovská aglomerace velmi specifická díky své polycentritě 

 Nadobecní spolupráce dosud probíhá poměrně omezeně v konkrétních tématech 

 Cílem identifikovat vhodná témata, která mají potenciál pro metropolitní spolupráci 

- Hledání oblastí, kde reálná spolupráce neprobíhá, ale spolupráce je vhodná či přímo 

žádoucí 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/
https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/
http://www.iti-ucha.cz/projekty/jak-podat-zadost-o-zmenu
http://www.iti-ucha.cz/projekty/jak-podat-zadost-o-zmenu
http://www.iti-ucha.cz/projekty/jak-podat-zadost-o-zmenu


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- Cílem není „vlamování se“ do témat, kde spolupráce již funguje 

- Ideálním (ale ne nutným) závěrem metropolitní spolupráce vznik společných projektů 

a aktivit s nadobecním rozměrem 

- Pozvolné zahájení přípravy na programové období 2028+ a do budoucna možné 

navázání finančních prostředků v rámci ITI 

 Zahájení diskuzí o metropolitní spolupráci bez přehnaných ambicí a konkrétních cílů či milníků 

 Výběr konkrétních témat: 

- Pokud se ukáže, že nějaké téma je z jakéhokoliv důvodu „mrtvé“, možné otevřít další 

téma 

- Přístup ke každému tématu bude velmi individuální 

- Aktuální nabídka 25 témat, možné doplnit další dle podnětů měst a dalších partnerů 

 Primárně věcné zaměření, možné ale cílit i na procesy 

 Nejdříve úřednická, následně i politická úroveň 

 Potenciální spolupráce na některých tématech v rámci výzkumného centra FSE UJEP Forpolis 

Témata 

 Telematika 

 VRT 

 Dobíjecí stanice 

 

 Další průřezová témata: Péče o zdraví a dostupnost lékařské péče, Digitalizace a e-government, 

Transformace regionu, Podpora patriotismu 

 Procesní témata: Participace občanů a veřejnosti, Stavební řízení a územní plánování, Veřejné 

zakázky, Publikační činnost, Příprava projektů 

Kontakt 

 Zaujala vás myšlenka metropolitní spolupráce?  

 Víte o aktivitách/projektech s nadobecním charakterem? 

 Víte o tématu, které by si zasloužilo intenzivní spolupráci? 

 Vidíte někde skrytý či nenaplněný potenciál? 

 Chcete se zapojit? 

 

 Dejte nám vědět! 

- Mgr. Jiří Starý (jiri.stary@mag-ul.cz, 475 271 674) 

4. Různé 

Pozvánky 

 11. - 12. 4. 2023 - Budoucnost Ústeckého kraje  

 13. 4. 2023 – Jak získat dotaci na služební a užitkové elektromobily  

 19. 4. 2023 – IROP zakázky tour (https://www.crr.cz/kalendar/irop-zakazky-tour-usti-nad-

labem/) 

 26. 4. 2023 – Výroční konference Územního odboru IROP pro Ústecký kraj 

(https://www.crr.cz/kalendar/vyrocni-konference-uzemniho-odboru-irop-pro-ustecky-kraj/) 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/
mailto:jiri.stary@mag-ul.cz
https://www.crr.cz/kalendar/irop-zakazky-tour-usti-nad-labem/
https://www.crr.cz/kalendar/irop-zakazky-tour-usti-nad-labem/
https://www.crr.cz/kalendar/vyrocni-konference-uzemniho-odboru-irop-pro-ustecky-kraj/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/

